- 1 -

德州职业技术学院文件
德职院政发〔2020〕41 号

关于成立德州职业技术学院
教师能力发展咨询委员会的通知

各部门、各单位：

为加强学校师资队伍建设，创建有利于教师发展的良好

环境，不断提升教师的师德素养、教学、实践、科研和社会

服务能力，提升人才培养质量，经研究，决定成立教师能力

发展（咨询）委员会，人员组成及主要职责如下。

一、人员组成

主 任：张同光 德州职业技术学院 院长

委 员：丁金昌 浙江机电职业技术学院 院长

姜义林 淄博职业学院 副书记

王向红 温州职业技术学院 副院长

尹万建 湖南汽车工程职业学院 副院长

桑金歌 沧州职业技术学院 副院长

- 2 -

张恒斌 德州职业技术学院 副书记

陈章侠 德州职业技术学院 副院长

殷淑英 德州职业技术学院 副院长

吴升刚 北京电子科技职业学院 质量办主任

兼双高办副主任

徐国英 北京优护万家养老服务集团有限公司

副主任护理师

委员会办公室设在教师能力发展中心，负责日程事务工

作。

主 任：孟繁营

成 员：王华云 纪淑青 郑真真

二、主要职责

1.发挥智囊作用，促进教学决策。把握国内外有关职业

教育教学改革的发展趋势，为学校制定相关规范政策提供咨

询与指导性意见。

2.示范带动，典型引领。坚持典型引领、示范带动，通

过与青年教师交流教学经验、方法与策略，答疑解惑，宣传

推广优秀教学成果，有效推进学校教学理念、模式、方法与

手段的改革创新，更好地促进青年教师的专业成长。

3.组织师资培训，推动师资队伍建设。组织参与教育教

学专题培训。利用校内外资源为青年教师创造考察、学习与

外出研修等机会，促进优秀人才的脱颖而出。

4.指导教学研究，促进教师能力提升与发展。组织研究

和实施由教师能力发展中心发布的相关师资队伍建设文件，

切实提高教师的教学、实践及科研能力，指导与推进教育教

学改革工作。

5.以“服务教学工作、促进教师发展”为宗旨，每学年

- 3 -

召开委员会研究会议 1-2 次，为学校师资建设出谋划策。

6.完成学校委托的其它工作

三、人员管理

咨询专家委员实行动态管理，学校将根据咨询专家在聘

期内开展的培训与咨询服务工作情况及个人变化发展情况，

随时对专家库进行调整和更新。

德州职业技术学院

2020 年 9 月 10 日

- 4 -

德州职业技术学院院长办公室 2020年9月10日印发